
第 89 回 西播画像研究会のご案内 

 

   厳寒の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。                     

  さて、西播画像研究会を下記の要領にて開催させていただきます。 

本会は、診療放射線技師の撮影技術・医療知識の向上を目的としております。 

今回のテーマは「基礎的な脂肪抑制」です。 

ご多忙のことと存じますが、是非ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

                            代表世話人 藤岡 護 

                                                                             

記 

 

日 時：平成 31 年 2 月 21 日（木）19 時～21 時 

場 所：姫路商工会議所 6 階（603 号室） 

    姫路市下寺町 43 TEL0792-22-6001 

  「内容」 

造影剤に関する情報提供 

第一三共株式会社         

【基礎講演】        

1. 「基礎的な脂肪抑制～CHESS 法，STIR 法～」 

姫路赤十字病院  放射線技術部   藤岡 護 技師 

  

 2. 「基礎的な脂肪抑制～Dixon 法～」 

赤穂市民病院  放射線部   多田 薫子 技師 

 

【特別講演】 
 

『脂肪からの画像診断へのアプローチ』 
      社会医療法人財団聖フランシスコ会  

姫路聖マリア病院  

IVR 部長 

大前 健一  先生 
 

＊本会は、日本磁気共鳴専門技術者認定機構の認定研究会です（更新点数5単位）。 

受付にて「MR 専門技術者更新のための個人票」をご提出ください。 

＊日本診療放射線技師会の認定ポイントが 2ポイント付与されます。 

＊参加費として会員は 500 円、非会員は 1000 円を徴収させていただきます。 

＊当日はご参加頂いた確認のため、施設名・芳名のご記帳をお願いいたしております。 

尚、ご記帳頂いた施設名・芳名の取り扱いには十分に配慮いたします。 

 

                  共 催 兵庫県放射線技師会 西播支部 

第一三共株式会社 
  


